O POMOC NA ODBUDOWĘ KOŚC. OO. FRANCISZKANÓW W WILNIE

OO. Franciszkanie nareszcie odzyskali swój kościół przy ul. Trockiej w Wilnie. Obecnie przystępują do odbudowy swej prastarej świątyni. Zwracają się z prośbą do całego społeczeństwa katolickiego o pomoc czyto w materjale, czyto w rzeczach kościelnych, czyto w pieniądzech.

Każdą ofiarę chociażby najmniejszą, oraz imię i nazwisko ofiarodawcy wpisuje się do Księgi Wieczystej Dobrodziejów Zakonu, a wzamian odprawia się co miesiąc Msze święte, oraz wszyscy Ojcowie i Bracia całej prowincji modlą się po swoich pacierzach kapłańskich i zakonnych.

Konto czekowe w P. K. O. Nr. 144.411; adres: OO. Franciszkanie, Wilno, ul. Trocka 14.

SPECJALNIE DLA DUCHOWIEŃSTWA poleca Sodaliczka św. Piotra Klawera pokoje umeblowane w miejscowości kuracyjnej w willi ś. p. ks. A. Szymeluna w Druskienikach, przy ul. Jasnej Nr. 11. Ceny bardzo przystępne.

POŻĄDANY JEST KS. KAPELAN.

Właściciel Pensjonatu „Zamek“, p. Edward Woydat, w Żegiestowie-Zdroju ofiarowuje księdzu mieszkanie jednopokojowe z całym utrzymaniem, praniem, światłem, opałem i obsługą, wzamian za posługi duszpasterskie, udzielone jego rodzinie. Warunki będą zagwarantowane rejentalnie. Pożądanym jest kapłan z Kresów lub repatriant z Rosji. Żegiestów-Zdrój leży w okolicy górzystej.

Adres: Pensjonat „Zamek“, Żegiestów-Zdrój.

WIADOMOŚCI ARCHIDIECEZJALNE WILEŃSKIE

DWUTYGODNIK KAPŁAŃSKI

Redakcja: Wilno, z. Bernardyński
6, m. 1. Administracja: Wilno,
ul. Metropolitalna 1. P. K. O. 80.833

Ogłoszenia: Cała strona 48 zł.,
1/2 str. 24 zł., 1/4 str. 12 zł., 1/8 str. 8 zł.

Prenumerata: Rocznie 15 zł., półrocznie 8 zł., Nr. pojedynczy 80 groszy

Elegi vos et posui vos, ut eatis et fructum adferatis. Joan. 15. 16.

D Z I A Ł

URZĘDOWY

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI PII

DIVINA PROVIDENTIA

PAPAE XI

CONSTITUTIO APOSTOLICA QUA

VNIVERSALE EXTRA ORDINEM IVBILAEUM ANNIS MDCCCCXXXIII —
MDCCCCXXXIV ROMAE CELEBRATVM AD TOTVM CATHOLICVM
ORBEM EXTENDITVR¹⁾.

¹⁾ Wyciąg.

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

*Universis Christifidelibus praesentes litteras inspecturis salutem
et Apostolicam Benedictionem.*

Quod superiore anno universale extra ordinem Iubilaeum indiximus ad undevicies saecularem memoriam recolendam peractae humani generis Redemptionis, quodque iam feliciter ad exitum deductum est, id, elutis expiatisque animis et a „terrestris huius incolatus domo“ ad superna erectis, tot tantaque attulit beneficia divinaeque solacia, ut temperare Nobis non possumus quin immortales Deo optimo maximo grates agamus. Vidimus enim per huius anni sancti decursum — quod quidem caelestis Numinis benignitati acceptum referimus — innumerabiles pene filios singillatim turmatim in almam hanc Urbem confluere, eosdemque et coram admisimus et paterno alloquio recreavimus. Idque ex omnium civium ordine factum: nempe ex operaria plebe, quae victum sibi cotidiano labore comparat; ex optimatibus civitatumque primoribus, qui in difficillimis horum temporum condicionibus videbantur — exemplum sane omni laude dignum — non tantum sibi sed suis etiam omnibus caelestem opem conciliare; ex iis, qui florenti aetate fruuntur atque ex iis, qui, senio prope confecti, romani itineris incommoda perpeti non recusarunt. Neque ex Italia tantum atque ex vicinioribus regionibus, sed ex transmarinis etiam terris convenerunt ac pene undique gentium.